



## Zarząd Powiatu w Koszalinie

www.powiat.koszalin.pl

Koszalin, dnia 5 października 2022 roku

OR-BRZ.1530.3.2022.DW

### **Martyna i Roman Kopec**



Odpowiadając na petycję złożoną w imieniu mieszkańców miejscowości Węgorzewo Koszalińskie w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscowości Węgorzewo Koszalińskie informuję, że jest ona częściowo uzasadniona.

Biorąc pod uwagę postulaty mieszkańców oraz decyzje podjęte na zebraniu wiejskim w dniu 16 września 2022 roku informuję, że w miejscowości Węgorzewo Koszalińskie zostaną wykonane dwa przejścia dla pieszych zgodnie z obowiązującymi przepisami i zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu, która zostanie zatwierdzona przez organ zarządzający ruchem na drogach powiatowych i gminnych.

Ponadto zostaną zastosowane piktogramy znaków A-16 „przejście dla pieszych” (w okolicy projektowanego przejścia dla pieszych na wysokości krzyża) i A-17 „dzieci” (obejmując ściśle centrum miejscowości). Istniejący znak pionowy A-17 (od strony DW 206) zostanie przesunięty w taki sposób, aby nie stał pomiędzy drzewami.

Radarowy wyświetlacz prędkości zostanie przesunięty w taki sposób, by wymusić na kierowcach zachowanie prawidłowej prędkości przed wjazdem do ścisłego centrum miejscowości Węgorzewo Koszalińskie od strony Sianowa, tym samym obejmując obszar sklepu, przystanku PKS, placu zabaw i świetlicy.

W związku z powyższymi planowanymi pracami, mającymi na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, nie ma konieczności usunięcia żółtych barierek wzdłuż chodnika przy świetlicy i placu zabaw, bowiem powinny one stanowić ciągłość i tym samym zapewniać bezpieczeństwo użytkowników świetlicy wraz z przyległym do niej placem zabaw. Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych montaż lustra drogowego zabezpieczającego wyjazd z posesji jest zadaniem właściciela terenu, z którego prowadzi ten wyjazd. Informacja o zasadach umieszczania urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, jakimi są lustra drogowe umieszczona jest na stronie zarządcy drogi - [www.pzd.powiat.koszalin.pl](http://www.pzd.powiat.koszalin.pl) w zakładce „zadania jednostki”.

STAROSTA

*Marian Kermanowicz*